

6 JUNI 1972

k.

1972/1209/0802-1.

§ 14

I skrivelse af 10. maj 1972 (j.nr. 10-3) har kommunalbestyrelsen anmodet indenrigsministeriet om en udtalelse om, hvorvidt kommunalbestyrelsesmedlem Th. Lauridsen, der er skoleinspektør ved Hasle Borger-skole, kan deltage i kommunalbestyrelsens behandling af en sag om Hasle kommunes fremtidige skolestruktur. Kommunalbestyrelsen har endvidere udbedt sig en udtalelse om, hvorvidt det pågældende kommunalbestyrelsesmedlem kan deltage i kommunalbestyrelsens behandling af sager især vedrørende Hasle Borger-skole, herunder sager, hvor den pågældende i sin egenskab af skoleleder har pligt til at udtale sig, og sager hvor han har udtalt sig eller er blevet anmodet dertil.

Det er oplyst, at kommunalbestyrelsen i sagen om den fremtidige skolestruktur i Hasle kommune skal træffe beslutning om, hvor den fremtidige eneste overbygning inden for kommunens skolevesen skal placeres, og at både Hasle Borger-skole og Kløvensker centralskole vil blive foreslået. Det er endvidere oplyst, at overbygningens placering på Hasle Borger-skole ikke vil medføre ændringer i skoleinspektør Lauridsens lønmæssige indplacering.

I denne anledning skal man meddele, at det pågældende kommunalbestyrelsesmedlem efter indenrigsministeriets opfattelse, som følge af sin stilling som skoleinspektør ikke kan deltage i kommunalbestyrelsens behandling af sagen om placering af overbygningen inden for kommunens skolevesen.

Det bemærkes, at spørgsmålets endelige afgørelse henhører under domstolene.

Man skal endvidere meddele, at det pågældende kommunalbestyrelsesmedlem efter indenrigsministeriets opfattelse ikke kan deltage i kommunalbestyrelsens behandling af sager ved-

rørende kommunens skolevæsen, i hvilke han har afgivet indstilling eller isvrigt udtalt sig i medfør af sin stilling som skoleinspektør.

Spørgsmålet om, hvorvidt den pågældende kan deltage i kommunalbestyrelsens behandling af andre sager vedrørende kommunens skolevæsen kan ikke besvares generelt, men må afgøres i det enkelte tilfælde på grundlag af en vurdering af den pågældendes interesse i sagens udfald.

Kommunalbestyrelsesmedlem Th. Lauridsen er herfra underrettet om foranstående.

P.M.V.

E.B.

Chr. Elytsø

1. Hasle kommunalbestyrelse.
2. Tilsynsrådet for Bornholms amt. (st.not.)
3. Hr. kommunalbestyrelsesmedlem, skoleinspektør Th. Lauridsen, Hasle Borgerskole, 3790 Hasle. (st.not).